
UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE 

Tra i Comuni di Abetone Cutigliano – Sambuca P.se – S. Marcello  Piteglio 

Via P.Leopoldo 24 – 51028 San Marcello P.se (PT) CF. 90054130472 – P.Iva 01845470473 

unionecomuniappenninopistoiese@pec.it 

       

 

        

  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

GESTIONE PATRIMONIO E SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE e SERVIZIO STATISTICA  

 

DETERMINA N° 54 del 23 GLUGLIO 2018 

 

Oggetto : PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 COMMA 2 lettera  B D.LGS 18/4/2016 N. 50 PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER DI MENSA SCOLASTICA PRESSO IL COMUNE DI 

ABETONE CUTIGLIANO  PER GLI AA. SS. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021. NOMINA 

COMMISSIONE DI GARA 

. 

LA RESPONSABILE DELLA STAZIONE UNICA APPALTANTE  E  GESTIONE PATRIMONIO 

E SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE – UFFICIO STATISTICA  

 

PREMESSO CHE: 

• con delibera del Consiglio Comunale del 24 gennaio 2013 è stato approvato lo Statuto dell’Unione dei 

Comuni Appennino Pistoiese ed entrato in vigore il 17 marzo 2013; 

• i comuni di Abetone, Cutigliano, Piteglio, San Marcello Pistoiese e Sambuca Pistoiese con atto 

costitutivo in data 2 aprile 2013 hanno costituito l’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese; 

• il Consiglio dell’Unione con propria delibera n. 15 del 10 novembre 2016 ha approvato le modifiche allo 

Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Appennino Pistoiese; 

• la Giunta dell’Unione dei Comuni con delibera  n. 49 del 28 dicembre 2016, a seguito delle modifiche 

statutarie, approvava la struttura organizzativa dell’Unione dei Comuni dal 1° gennaio 2017; 

• la Giunta dell’Unione con delibera n. 1 del 22.01.2018 ha rimodulato le competenze attribuite alla 

Centrale Unica di Committenza, attribuzioni in funzione di patrimonio dell’Unione e servizi di supporto 

alla progettazione. 

• con decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2017 sono stati comandati dall’ Unione dei Comuni Montani 

Appennino Pistoiese i dipendenti del Comune di San Marcello Piteglio. 

• con decreto presidenziale n. 3 del 23.08.2017 sono stati nominati i funzionari ascritti nella categoria “D” 

quali Responsabili di ciascun Servizio dell’Unione. 

• all’art. 7 comma 1 lettera f) dello Statuto dell’Unione, si stabilisce che l’Unione esercita, in luogo e per 

conto dei Comuni, la funzione di Centrale Unica di Committenza (di seguito CUC). 

 

VISTA la delibera di Giunta dell’Unione n. 11 del 27.03.2017 che approva gli indirizzi operativi della CUC. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 TUEL e ss.mm.ii.. 

 

VISTO D. Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii. 

 

 



VISTA la determina a contrarre del Servizio 1 Affari Generali del Comune di Abetone Cutigliano n. 180 del 

07.05.201,  inerente  l’affidamento del Servizio di Mensa Scolastica presso il Comune di Abetone Cutigliano 

per gli AA.SS. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021. 

 

RICHIAMATA la determina di questa CUC n. 23 del 15.05.2018 con la quale si prende atto dell’avviso 

pubblico per la manifestazione d’interesse per il servizio Servizio di Mensa Scolastica presso il Comune di 

Abetone Cutigliano per gli AA.SS. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021  tramite START (sistema 

telematico acquisti regionali della toscana).  

 

RICHIAMATA la determina di questa CUC n. 40 del 19.06.2018 con la quale è stata indetta gara con 

procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii in seguito a 

manifestazione d’interesse per il servizio Servizio di Mensa Scolastica presso il Comune di Abetone 

Cutigliano per gli AA.SS. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021  tramite START (sistema telematico acquisti 

regionali della toscana).  

 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla nomina di apposita commissione di gara per espletamento di 

quanto di competenza. 

 

PRESO ATTO che nella gara di cui trattasi è stato applicato il criterio del massimo ribasso, per la nomina 

della commissione non è necessario applicare l’art. 77 del d.lgs 50/2016. 

 

VISTI i documenti istruttori, depositati agli atti nel relativo fascicolo. 

 

DETERMINA  

 

DI NOMINARE la commissione di gara come di seguito riportato: 

- Cecilia TAMBURINI, nella sua qualità di Responsabile della Centrale Unica di Committenza , in veste di 

Presidente. 

- Sandra Romagnani Istruttore Amministrativo del Servizio Forestazione dell’Unione di Comuni Montani 

Appennino Pistoiese, in veste di Commissario. 

- Fabiola LIGIONI, quale Istruttore Tecnico a servizio della CUC dell’Unione di Comuni Montani 

Appennino Pistoiese, in veste di Commissario. 

 

DI NOMINARE Fabiola LIGIONI quale “segretario verbalizzante“ dei lavori della Commissione. 

 

DI DARE ATTO che la presente determina viene trasmessa ai componenti la “ Commissione di gara” 

 

DI DARE ATTO ALTRESI’ che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati 

nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni. 

 

 

       IL RESPONSABILE DELLA CUC  

Cecilia Tamburini 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di 

Comuni Montani Appennino Pistoiese  ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.  


